
PROTOKÓŁ NR 9/07 
 POSIEDZENIA KOMISJI BUD śETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU  2 LIPCA 2007 ROKU  

                            (przed VIII sesją Sejmiku) 
 
 

Obrady Komisji prowadził Przewodnicz ący Komisji – Wojciech Borz ęcki. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:30. 
 
Przewodnicz ący obrad  - przedstawił projekt porządku posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2007 rok.  

2. Sprawy róŜne.  
 
Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła ww. porządek posiedzenia.   

 
Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali 2 projekty uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2007 rok (załączniki do akt VII sesji Sejmiku). 
 
Projekty przedstawił Pan Zdzisław Wojciechowski - Skarbnik Województwa.   
Wyjaśnił, Ŝe pierwszy dotyczy zmian w budŜecie województwa na 2007 rok., 
polegających na zwiększeniu: 
- planu dochodów o kwotę 59.811 zł. stanowiącą subwencję ogólną z budŜetu 
państwa,  
- planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wyposaŜenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 
nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych 
pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji 
pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne.  
 
Drugi projekt przewiduje zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.037.134,92 zł. , 
stanowiącą środki z budŜetu Unii Europejskiej na zwrot poŜyczki na prefinansowanie 
Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
z przeznaczeniem na pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty 
ww. poŜyczki, zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 
Radny Józef Grabowski - zadał pytanie, na jaki cel będzie przeznaczona kwota 
3.464 tys. zł, przewidziana w drugim projekcie. 
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Pani Maria Fidzi ńska - Dziurzy ńska - Zast ępca Dyrektora Departamentu 
Bud Ŝetu i Finansów  - wyjaśniła, Ŝe kwota ta będzie przeznaczona na działanie 2.1w 
ramach Priorytetu II tj. „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego 
rynku pracy i moŜliwości kształcenia ustawicznego w regionie. Środkami tymi będzie 
dysponował Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.  
 
Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicz ący Komisji  poddał pod 
głosowanie przyjęcie pozytywnych opinii do ww. projektów uchwał.  
 
W przeprowadzonym łącznym głosowaniu Komisja jednomyślnie wyraziła opinie 
pozytywne stanowiące załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 
  
 

Ad.2 .  
W sprawach róŜnych Przewodnicz ący Komisji zaapelował do radnych o poparcie 
projektu uchwały dotyczącego współprowadzenia przez samorząd województwa 
Muzeum Okręgowego w Sandomierzu i dofinansowania jego działalności w kwocie 
250 tys. zł.  
 
Poza Sejmikiem środki przekaŜą równieŜ: Miasto Sandomierz w kwocie 250 tys. zł. 
oraz Powiat Sandomierski w kwocie 500 tys. zł.  
 
Stwierdził, Ŝe Muzeum znajduje się obecnie w bardzo trudnej sytuacji finansowej, 
a pozyskane środki pozwolą mu na ubieganie się o wsparcie z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.  
 
Radny Józef Grabowski - zwrócił się o przedstawienie uzasadnienia wyboru tylko 
jednego muzeum spośród kilku placówek o znaczeniu regionalnym m.in Muzeum 
Orła Białego w SkarŜysku - kamiennej. Ta placówka równieŜ znajduje się w trudnej 
sytuacji finansowej.  
 
Radny Marcin Perz - Członek Zarz ądu i Komisji - podkreślił, Ŝe o wyborze tej 
placówki zadecydował fakt, Ŝe przekazane środki pozwolą pozyskać dotację 
z Ministerstwa.  
 
Radny Janusz Koza - zapytał, czy inne placówki muzealne o regionalnym 
i ponadregionalnym znaczeniu nie mogą równieŜ na tych samych zasadach starać 
się o wsparcie Ministerstwa? 
 
Radny Marcin Perz - stwierdził, Ŝe w tym przypadku te środki są juŜ 
zagwarantowane. Dotacja ma wynosić 600 tys. zł.  
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Radny Leszek Bugaj - wyraził pogląd, Ŝe jest wiele takich placówek muzealnych, 
które powinny uzyskać wsparcie z województwa i ministerstwa. Podał przykład 
Rezerwatu Krzemionki, który jest wpisany na listę obiektów dziedzictwa światowego. 
Podobną rangę ma Muzeum Orła Białego.  
 
Na tym zakończono dyskusję w sprawach róŜnych. 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 9:50. 
 
 
  
          Przewodniczący obrad 
Protokół sporządziła:      
Marta Solińska –Pela 
              Wojciech Borzęcki 
 


